Протокол№2

заседания психолого-педагогического консилиума (ППк)

МБДОУ Детский сад №84 комбинированного вида.

от 15.12.2024 г.

Присутствовали:

Томилова О.Л.- председатель консилиума
Кудзиева Н.К. -  секретарь консилиума
Салказанова Ф.Б.- учитель-логопед
Битарова М.Р. -  педагог-психолог
Хинчагова З.Т. - воспитатель

Повестка дня:

Итоги коррекционной работы за первое полугодие: обсуждение результатов
работы, динамика развития детей.

По данному вопросу выступила учитель-логопед подготовительной группы
Салказанова Ф.Б. Подготовительную логопедическую группу посещает 25
детей с ОВЗ. Она охарактеризовала успехи каждого ребенка логопедической
группы. Недостаточная динамика у Д.В., Г. Д., Ф.И. Положительная
динамика у 70%. Со всеми детьми работа будет продолжена в полном
объеме.

Педагог-психолог Битарова М.Р. рассказала об итогах коррекционной работы
по формированию, коррекции и развитии коммуникативных и социальных
компетенций, компетенции эмоционально-волевой сферы, пространственных
представлений и игровой деятельности. Рассказала о проблеме с
психическим развитием у двоих детей - Ф.И, Д.В. Назвала одного ребенка у
которого вследствие индивидуальных особенностей проблемы развития
останутся и после выпуска из детского сада у Ф.И.

Положительная динамика 60%.

Подвела итог выступления специалистов председатель консилиума Томилова
О.Л. Она отметила, что ведется недостаточная работа родителей по
автоматизации у детей поставленных звуков и связной речи. Необходимо

работать над дыханием, дикцией, силой голоса, чтобы сформировать
грамматически правильную речь.

Решение ППк:

-усилить работу по взаимодействию с педагогами и родителями для более
успешной коррекции недостатков развития.

- учителю - логопеду продолжать коррекцию речи детей, включая все ее
направления, строить работу с воспитателями и родителями по
автоматизации звуков.

-педагогу-психологу использовать все формы работы с детьми с целью
развития положительной динамики их психомоторного развития.